• Impulsar el desarrollo y fortalecimiento de 74 Colectivos de Personas Adultas Mayores que realizan 

actividades sociales, recreativas y/o productivas, beneficiando con ello a 2,100 Personas Adultas 

Mayores.  

VI. PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAL  

6.1. Monto Total Autorizado para el Ejercicio 2019  
$1, 035,000.00 (Un millón treinta y cinco mil pesos 00/100 M.N.). 

6.2. Monto Unitario Anual por Beneficiario  

El monto unitario anual asignado a cada uno de los 74 Colectivos de Personas Adultas Mayores que resulten 

beneficiados por el programa es el siguiente:  

Colectivos de Personas Adultas Mayores  
• 5 Colectivos de Personas Adultas Mayores: $17,000.00 (diecisiete mil pesos 00/100 M.N.) Dos 

exhibiciones una en mayo de 2019 por el 50 por ciento y la segunda en agosto de 2019 del restante 

50 por ciento. 

• 6 Colectivos de Personas Adultas Mayores: $16,000.00 (dieciséis mil pesos 00/100 M.N.) Dos 

exhibiciones una en mayo de 2019 por el 50 por ciento y la segunda en agosto de 2019 del restante 

50 por ciento. 

• 7 Colectivos de Personas Adultas Mayores: $14,000.00 (catorce mil pesos 00/100 M.N.) Dos 

exhibiciones una en mayo de 2019 por el 50 por ciento y la segunda en agosto de 2019 del restante 

50 por ciento. 

• 21 Colectivos de Personas Adultas Mayores: $12,000.00 (doce mil pesos 00/100 M.N.) Dos 

exhibiciones una en mayo de 2019 por el 50 por ciento y la segunda en agosto de 2019 del restante 

50 por ciento. 

• 35 Colectivos de Personas Adultas Mayores: $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 M.N.) a cada 

colectivo, que se en Dos exhibiciones una en mayo de 2019 por el 50 por ciento y la segunda en 

agosto de 2019 del restante 50 por ciento. 

6.3. Equipo Operativo  
• 1 Coordinador de programa: $88,000.00 (ochenta y ocho mil pesos 00/100 M.N.), que se 

entregarán en 11 ministraciones mensuales de $8,000.00 (nueve mil pesos 00/100M.N.) de febrero a 

diciembre de 2019.  

• 1 Apoyo Técnico: $66,000.00 (sesenta y seis mil pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en 11 

ministraciones mensuales de $6,000.00 (ocho mil pesos 00/100M.N.) de febrero a diciembre de 

2019.  

VII. REQUISITOS Y PROCEDIMIENTOS DE ACCESO  

VII.1. Difusión  
7.1. Las reglas de operación de este programa social se publicarán en la Gaceta Oficial de la Ciudad de